XVII

Carla de Fernando [ de Aragén a Juan de Ribesalics, manddndole que, en lo tocantc al
brazo cclesidstico, y de acuerdo con cierlo privilegio jurado por él, no lleve adelante
lo que anteriormente le ordenara, hasta nueva orden. Zaragoza, 14 de junio de 1414.
(ACA, reg. 2439, fs. 37-37 v).

Ferdinandus, etc. Fidelibus Johanni de Ribes Altes, consiliario et conservatori maiori
patrimonii regni nostri, necnon universis et singulis officialibus et comissariis nostris
et aliis quibusvis personis ad quem seu quos presentes pervenerint, et subscripta per-
tincre quomodolibet dinescantur. Salutem et gratiam. Regalis excellencie plenitudo
sub equitarum libera et statura iusticie ordinata circumspecta qualitate temporum et
rex variatione pensata multa jam facta revocat per se ipsam, et quoque declarat,
modificat et variat prout vult prolibito voluntatis, ut sic qualitati temporum et nego-
<lorum occurrencium varietati per ipsius oportunas provisiones et mutationes seu
variationes earum, non deviando ab equitarum et justicie semita reddat, prout expedit
se conformem. Sane ad nostre celsitudinis presentiam recurrentes procuratores sindict
¢t iconomi brachii ecclesiastici Cathalonie principatus humiliter supplicarunt quod
cum contra seriem et tenorem cuiusdam capituli una cum aliis per nos firmati pro-
missiatque jurati seriei subsequentis :1

Vol encara e atorga lo senyor rey ‘que sia sobresequit per.cll ¢ per son primogénit, en
dotes peticions e demandes de coronacid e de toles allres que dir ni nomenar se pusquen,
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en lo dit principat de Cathalunya, en quant toch lo dit bras e singulars d’aquell, homens e
vassals lars, fins entré atant que per lo dit seayor sian oydes les paris per senléncia diffi-
nitiva pronuncial sobre lo dret de la proprictat de les dites peticions o demandes.
Anostra Curia fuerint emanata nonnulle provisiones seu littere et signanter una earum
direcla vobis, djclo Johanni de Ribes Altes, sub hac forma: Nos Ferdinandus, Dei
gracia, ete. (Vid. doc. XVII), dignafem'ur dictas provisiones quatenus contra formam
et tenorem dicti capiluli emanasse censentur anullare et ex iusticie debito revocare,
nos vero, habilo super his maturo et digesto consilio, premsertam et alias quascumque
provisiones super premissis per nos faclas seu a nostra Curia quomodolibet emanatas,
qualenus premserto capitulo contradicunt cassamus et anullamus et huius serie revo-
camus. Quocirca providentes in premissis nobis et vestrum singulis dicfmps ct manda-
mus de certa sciencia et expresse, sub nostre gracic et mercedis, obteéntu pcnaqﬁc
mille florenorum auri de bonis contrafacientis irremissibiliter habendorum nostroque
applicandorum erario, quatenus in vim premserte et aliarum quarumvis litterarum
seu provisionum nostrarum a personis ecclesiasticis quibuscumque hominibus subditis.
seu vassalis eorumdem in quibus iuridictionem omnimodam non habemus aliquas
demandas, racione nostre felicis coronationis ac consortis nostre seu nove milicie
incliti principis Gerundensis, primogeniti nostri karissimi, de presenti minime Taciatis,
petalis seu exigatis fieri peti seu exigi faciatis immo in illis onanino supersedeatis donech
nos, justicia mediante, aliter duxerimus providendum. Et si per vos aliquid habitum
receptum exactum seu vel enantatum est illud ilico illi vel illis a quo vel a quibus
receptum est restitui et obligaciones cancellari et alia predicta ad primeuum statum
reduci el tornari sine dilatione vel excusatione aliqua faciatis sicuti nos restituimus,
cancellamus, reducimus et tornamus cum presenli, caventes atlenle ne contra huius-
modi provisionem prodeuntem ex consulto nostro consilio ut prefertur quicumque
medo aliquo peragetis. Sed presentem nostram provisionem tenealis et firmiter obser-
vetis tenerique ¢t observari faciatis inviolabiliter per quoscumque et non contraveniatis
nec aliquem contravenire sinatis aliqua racione seu causa. Nos enim vobis et vestrum
cuilibet ad cautelam faciendi contrarium auferimus omne posse presentem vero provi-
sionem restitui et tradi volumus presentanli, retenta penes vos, si volueritis ipsius
'copia vel translato. Data Cessarauguste, quartadecima die junii, anno a Nativital¢